
Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 3543                                                                             Chivasso, 19/03/2024 

 

Albo on line 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) - TITOLO: “IL FUTURO A SCUOLA 

ATTRAVERSO IL DIGITALE”  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-36854 

CUP: H94D23002770006 

 

OGGETTO: nomina RUP (Responsabile Unico Procedimento).  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal 
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021;  
VISTO il Decreto R.U. 141549 del 7 dicembre 2023 avente ad oggetto le Istruzioni 

operative del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico;  
VISTO il Decreto ministeriale del 12 Aprile 2023 n. 66 avente ad oggetto il riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
– Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” che assegna all’Istituto le 
somme di € € 51.064,50;   

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI. Registro Decreti. U. 141549, del 7 dicembre 2023 con 
la quale il Ministro dell’istruzione ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi; 

VISTO il progetto “IL FUTURO A SCUOLA ATTRAVERSO IL DIGITALE”;  
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR 
con prot.  AOOGABMI/0035897 del 29/02/2024;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi 
dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO la delibera del Collegio dei docenti del 27 settembre 2023  che prevede l’adesione 
dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023);  

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto del 6 febbraio 2024 che prevede l’adesione 
dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023);  

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del 
progetto di cui trattasi;  

RITENUTO di poter attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
ai sensi del D. Lgs. 165/2001, art. 25, e successive modifiche; 

  

DETERMINA 

 

 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi nell’ambito del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) – Missione 

4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023).  

 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 

   CUP TITOLO MODULO TOTALE 
AUTORIZZATO 
PROGETTO 

M4C1I2.1-2023-
1222 -P-36854 

H94D23002770006 IL FUTURO A 
SCUOLA 
ATTRAVERSO IL 

DIGITALE 

51.064,50  € 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Tascone Vincenza 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

		2024-03-19T11:48:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Vincenza TASCONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




